
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA  LAVORI PUBBLICI

      N°  99/355  DEL   31-10-2017

               ORIGINALE

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DAL RISCHIO SISMICO,
ADEGUAMENTO ENERGETICO, RIMOZIONE AMIANTO, RIPRISTINO
IDONEITA' IGIENICO SANITARIA ED ABBATTIMENTO BARRIERE
ARCHITETTONICHE DEL PLESSO SCOLASTICO DI VILLA PETTO
INCARICO PROFESSIONALE A GEOLOGO

                                                CIG: Z5A1EECD72

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del
TUEL, parere favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.
Colledara, lì 31-10-017 ....................             Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

      Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile
dell'impegno di spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 31-10-017 .......................            Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
In data 31-10-017  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO

======================================================================
                                                                       Pubb. n. ..........

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente

determinazione nel sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni
consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  10-11-2017 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 99/355 del 31-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI

Il giorno  trentuno del mese di ottobre dell'anno 2015,  nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con provvedimento del Sindaco sono stati nominati i
Responsabili degli Uffici incaricati delle posizioni organizzative come stabilito
dagli art.li 8 e 10 del C.C.N.L. del 31 marzo 1999;

Che l'art.107 del D.Leg.vo 267/2000 e smi fissa il principio generale di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi
i poteri di indirizzo e di controllo,  mentre le funzioni di cui all'art.107 commi 2 e
3, sono attribuite, nei Comuni privi di qualifica Dirigenziale, ai sensi dell'alt.109
comma del richiamato Decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi;

Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 4 del 7 luglio 2017 di conferimento a
questo Ufficio della responsabilità dell’area tecnica e ambiente ai sensi dell’artt.
107 e 109 comma 2 del D. Leg.vo 267/2000 e smi;

Dato atto che in data 12 DICEMBRE 2014 con delibera di Giunta Comunale
n.100 è stato approvato il progetto preliminare redatto dall’utc Area LL.PP.
avente ad oggetto " INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DAL RISCHIO
SISMICO, ADEGUAMENTO ENERGETICO, RIMOZIONE AMIANTO,
RIPRISTINO DELL'IDONEITA' IGIENICO SANITARIA E ABBATTIMENTO
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DEL PLESSO SCOLASTICO IN
VILLA PETTO  dell'importo complessivo di € 450.000 di cui € 330.00 per lavori
ed € 120.000 per somme in amministrazione;

Richiamata la propria determinazione n.34/144 del 16 maggio 2017 con la
quale è stato affidato l'incarico per la progettazione definitiva esecutiva
direzione lavori contabilità e sicurezza in esecuzione, in relazione all'opera
pubblica in oggetto, al raggruppamento temporaneo di professionisti Arch.
Marco Amabilli ed Ing. Roberto Cornacchia;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 29/09/2017 mediante la
quale si approvara il progetto definitivo esecutivo redatto dai tecnici incaricati,
Arch. Marco Amabilli e Dott. Ing. Roberto Cornacchia relativo l'opera in parola
dell'importo complessivo di € 428.654,06 di cui € 316.049,15 per lavori e costi
per la sicurezza, ed € 112.604,91 per Somme a disposizione per
l’Amministrazione;

Ritenuto dover formalizzare l'incarico con il geologo per lo svolgimento delle
attività finalizzate alla redazione del progetto definitivo-esecutivo sopra citato,
ed in particolare redazione della relazione geologica e prove a supporto;

Dato atto che in data 08/06/2017 è stato acquisito il Codice Identificativo Gara
Z5A1EECD72 dell'import di € 3.700,00 (oltre Cassa ed IVA), per l'affidamento
dello studio geologico dell'area interessata dall'intervento in parola;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 99/355 del 31-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Considerato che in data 08/06/2017 è stato interpellato il dott. Gianluigi
Bartoloni con studio in Ascoli Piceno Corso di sotto 62, professionista esperto e
di provate capacità professionali, nato a Singen (Germania) il 12/01/1973 e
residente in Ascoli Piceno Corso di sotto 62, P.Iva 020872104445 iscritto
all'Ordine dei Geologi delle Marche al n.712, che, per lo svolgimento delle
attività sopra dette, che ha offerto un importo di € 3.166,87 oltre Cassa ed IVA,
ovvero complessivamente € 3.940,84;

Ritenuto quindi dover procedere in merito;

Visti:
- l'art.192 del D.Leg.vo 267/2000, che prescrive l'adozione di preventiva
determinazione a contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende
perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali,
- l'art. 32 comma 2 del D.Leg.vo 50/2016
- l'art. 37 comma 1 del D.Leg.vo 50/2016
- l'art. 31 comma 8 del D.Leg.vo 50/2016

Richiamate inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e
servizi da parte delle aministrazioni pubbliche:
- l'art.26 commi 1, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisizione
di beni e servizi;
- l'art.1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n.296
- l'art. 23-ter del dl 24 giugno 2014 n.90
- l'art.36 comma 2 del D.Leg.vo n.50/2016

Atteso che
il servizio in oggetto della presente determinazione, è riconducibile alla
previsione di cui all'art.36 comma 2 lettera a) ed art.31 comma 8 del D.Leg.vo
50/2016 e verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art.95
comma 4 del D.Leg.vo 50/2016 comparato con l'importo determinato
applicando il tariffario per le prestazioni dei geologi;

Dato atto che ai sensi dell'art.192 del D.Lgs 267/2000:
- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello dello studio geologico
a supporto della stesura del progetto definitivo esecutivo;
- l'oggetto del contratto è l'affidamento del servizio dello studio geologico a
supporto della stesura del progetto definitivo esecutivo;
- ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Leg.vo 50/2016, la stipula del contratto
avviene mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio;
- le clausole essenziali sono la tempistica ed il rispetto della normativa vigente
- la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Leg.vo 50/2016

Dato atto che il professionista risulta in regola con i pagamenti contributivi
giusta attestazione di regolarità contributiva rilasciata dall'Ente di Previdenza ed
Assisenza Pluricategoriale - EPAP in data 12/06/2017 prot. 7233 CRCPA e
successiva in data 31/10/2017 prot. 11632 CRCPA, agli atti;

Dato atto che la spesa  per l'esecuzione del servizio in parola,
complessivamente pari ad € 3.940,84, trova copertura nel quadro economico

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 99/355 del 31-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



del progetto approvato e risulta finanziata con fondi assegnati con decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri 8 febbraio 2016, otto per mille - capitolo
04.01-2.02.01.09.003;

Evidenziato che l’affidamento sarà perfezionato mediante la sottoscrizione
della Determinazione di affidamento;

Visto il D.Leg.vo 50/2016 con particolare riferimento all’art.36 comma 2 lett. a);
Visto il D.P.R. 207 del 05/10/2010 e smi;

Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori e per le forniture di
beni e servizi da eseguire in economia approvato con delibera  di C.C. 17/2006
e smi;

                                               DETERMINA

1 - la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne
costituisce motivazione ai sensi della legge 241/90 e smi;

2 - di procedere alla formalizzazione dell'incarico con il dr Gianluigi Bartoloni
con studio in Ascoli Piceno Corso di sotto 62, professionista esperto e di
provate capacità professionali, nato a Singen (Germania) il 12/01/1973 e
residente in Ascoli Piceno Corso di sotto 62, P.Iva 020872104445 iscritto
all'Ordine dei Geologi delle Marche al n.712 per lo studio geologico dell'opera
pubblica " INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DAL RISCHIO SISMICO,
ADEGUAMENTO ENERGETICO, RIMOZIONE AMIANTO, RIPRISTINO
DELL'IDONEITA' IGIENICO SANITARIA E ABBATTIMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE DEL PLESSO SCOLASTICO IN VILLA
PETTO ;

3 - di dare atto che il compenso professionale, concordato e stimato in €
3.166,87 oltre Cassa ed IVA, ovvero complessivamente € 3.940,84, trova
copertura nel quadro economico del progetto approvato fra le somme in
amministrazione e risulta finanziata con fondi assegnati con decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri 8 febbraio 2016, otto per mille - capitolo
04.01-2.02.01.09.003.
La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Geom. DE FLAVIIS MAURO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 99/355 del 31-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


